ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
    «___» ________           2022 г.                  с. Дивное                       № ____ -п

О мерах поддержки граждан, относящихся к категории добровольцев и мобилизованных, а также членов их семей
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», и пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 1998 г. №76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и с целью предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Ставропольского края, призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее-Указ Президента), а также членам их семей», постановлением правительства Ставропольского края от 22 ноября  2021 года № 591-п «Об установлении на 2022 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края родителей (законных представителей), относящихся к категории мобилизованных граждан и добровольцев (далее – мера поддержки).
2. Мера поддержки предоставляется на основании письменного заявления на имя руководителя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Апнасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее – МКДОУ), справки о призыве на военную службу, свидетельства о рождении (усыновлении), приказа руководителя МКДОУ о предоставлении меры поддержки.

3. В случае утраты родителями (законными представителями) оснований для предоставления меры поддержки родители (законные представители) обязаны в течение 10 календарных дней  со дня утраты основания для предоставления меры поддержки сообщить об этом руководителю МКДОУ с предоставлением подтверждающих документов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Булавинова А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года.

Временно исполняющий полномочия главы

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края,

первый заместитель администрации

Апанансенковского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  А.И. Андрега

Проект постановления вносит:

заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                   А.И.Булавинов

Проект постановления согласован:

первый заместитель главы
администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                 А.И. Андрега
начальник финансового управления

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                 Е.И. Медяник

Заместитель начальника отдела правового

обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Н.Н. Бурыка
Проект постановления подготовил:

начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                              В.Г. Теслицкий
АДРЕС РАССЫЛКИ
О внесении изменений в постановления Администрации Апанансенковского муниципального округа Ставропольского края от «21» июля 2021 года № 689-п «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

	1.
	Администрация АМР СК
	1 экз.

	2.
	Отдел образования ААМР СК
	2 экз.

	3.
	Отдел финансового управления ААМО СК
	1 экз.

	3.
	МКДОУ
	17 экз.

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края
                                                              В.Г. Теслицкий